
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง 
๑. ซ่ือโครงการ จา้งเหมาปรบัปรงุอาคารที่พักอาศยั สำนกังานทางหลวงที ่ ๙  (อบุลราชธาน)ี จ.อบุลราชธานี

ปรมิาณงาน ๑ แห่ง
๒. วงเงินงบประมาณทีไ่ดรั้บจดัสรร ๓ ๗ ๐,00๐ .00 บาท 
๓. ลกัษณะงานโดยสงัเขป งานจา้งเหมาปรบัปรงุอาคาร ตามหัวข้อท่ีกำหนดไว้ใน B0Q 
๔. แผนรายประมาณการ จา้งเหมาปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยั สำนกังานทางหลวงที ่ ๙ (อบุลราชธาน)ี จ. 

อบุลราชธาน ี ปรมิาณงาบ ๑ แห่ง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี ๑๓ เมษายน ๒๔๖๓ เปน็เงนิ ๓ ๖๙,๙๕ ๗ .0๐ บาท
๔. บญัชปีระมาณการราคากลาง ตามแบบสรปุราคากลางงานกอ่สรา้ง สะพานและทอ่เหลีย่ม จำนวน ๑ ขุด
๖. รายซือ่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. บายวทิวสั หลอ่โชตอินนัต ์
๒. นายเฉลมิพล ทวีสชุ 
๓. นายวทิวสั หลอ่โชตอินนัต ์
๔. นายวรีภทัร หุนสนอง 
๔. นายประวทิย ์ ผายทอง

รส.ทล.๙.๒ 
วผ.ทล.๙
รส.ทล.๙.๒ รก.วบ.ทล.๙ 
วว.ทล.๙
วศิวกรโยธาปฏบิตักิาร

ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ



บ นั ท กึขอ้ความ
ส ่วน ราช การ ส ่าน ักงานทาพลว)ท ี 9 (อุบลราชรานิ) โทร.(045) 321021, 321484 FAX.W45) 321079
ที ว ัน ท ี 13 เมษายน พ.ศ 2563
เร ีอง ราคาประเม ินหรอราคากลางงานก่อสร้าง

( ๑ ^ เร ียน  ผล.ทล.9
คณะกรรมการกำหนคราคากลางงานก่อสร้าง ไค้คำเมินการประเมินราคางานจ้างเหมา ค ่าปรับปรุ*อาคารทํ่พ ักอาค ้ย สำนักงานทางหลวงทํ่ 9 แล้วเสร็จตามรายละเอ ียดแนบและขอเสนอ 

ราคากลาง ค้งนี้

; รายการ ทน่วย ปริมาณงาบ ราคาต่อพน่วย ราคาทุบ Fn ราคาต่อพน่วย 
X  Fn

กำพนคราคา 
กลางต่อพบ่วย ราคากลาง

ค่าปรับปรุงป้านทักข้าราชการ ระคับ 3-6
1 พมวคงาบริกวกรรมโครงสร้าง

1.1 งาบรีอผนัง ดร.ม 31.00 30.00 930.00 13054 39.16 35.00 1,085.00
12 งานคัดยกคัวอาการ ค้น 13.00 1500.00 19500.00 1.3054 1,958.10 1,920.00 24,960.00
13 เลา คลล.สำเรีจรูป ขนาค 0.15x0.15x350 ม. ค้น 13.00 930.90 12,101.70 13054 121520 1200.00 15,600.00
1.4 งาบคนถม ลบ.ม. 45.00 119.00 5355.00 1.3054 155.34 150.00 6,750.00
13 ทรายพยาบ ลบบ. 3.00 37137 1,114.11 13054 484.79 480.00 1,440.00
1.6 คอบกรีคพยาบ ลบ.ม. 1.00 2,059.75 2,059.75 1.3054 2,688.80 2,670.00 2,670.00
1.7 กอนกรีตโครงสร้าง ลบ-ม. 6.00 2340.17 14,041.02 13054 3,054.86 3,000.00 18,000.00

2 เพลกเสริมคอบกรีค
2.1 เพรกเส้น SR 24 Dia. 6 มม. ก.ก 25.00 21.99 549.84 1.3054 28.71 28.00 700.00
22 เพลกเส้น SR 24 Dia. 9 มม. nil 40.00 2124 849.48 1.3054 27.72 27.00 1,080.00
2.3 เพลกเส้น SR 24 Dia. 12 มม. ก.ก 100.00 20.08 2,008.48 13054 2622 26.00 2,600.00
2.4 ลวดผูกเพสิก nil 20.00 21.97 439.40 1.3054 28.68 28.00 560.00
25 โม้นบบทุ้วโป ดร.ม. 30.00 533.00 15,990.00 1.3054 695.78 695.00 20,850.00
2.6 คะปู ก.ก 30.00 36.92 1,107.60 1.3054 4820 45.00 1350.00

3 งาบราเพคาบ 1
3.1 ผิาเพดานอบข้มบอรีด 9 มม. ชนิดอับบ้ืน โกรงเคร่า ทึ-บารี ครบ 6.00 302.64 1,815.84 1.3054 395.07 390.00 2.340.00
32 ผิาเพคานอบ'ข้มบอรีค 9 มม. ทาบเรียบรอยต่อ ครบ 36.00 367.00 13212.00 1.3054 479.08 470.00 16,920.004 งาบผบังและคกนค่งผิวพบ
4.1 ผนังก่ออิฐมอญคร๋ึงแผ่น ครบ 10.00 261.61 2,616.09 13054 34130 340.00 3,400.00
42 ผนังทาบปนเรียบ ครบ 10.00 124.30 1242.97 13054 162.26 160.00 1.600.00
4.3 โครงเคราโม้เนอนชง 1 1/2* X 3 ' X 3.00 ม. ท่อน 15.00 460.00 6,900.00 1.3054 600.48 600.00 9,000.00
4.4 ผนังโม้สังเคราะพโท่เบอร์ข้เมนต์ ชนาดกร้าง 15 ซม. ม. 120.00 115.00 13,800.00 1.3054 150.12 150.00 18,000.00
4.5 บุกระเบ้ึองเกลอบ ชนาค 12* X 12* ครบ 10.00 447.38 4,473.80 13054 584.01 580.00 5,800.00
4.6 คาบทับพส้ง เสาเอน ค.ล.ล ม. 21.00 159.00 3339.00 1.3054 207.56 200.00 4200.00

5 งาบพบและคกนค่งผิวพ้ึบ
5.1 ปูกระเบ้ืองเคสิอบชนิดด่าน ชนาค 12* X  12* (รวมปูนทราย) ครบ 12.00 439.38 5272.56 13054 57337 570.00 6.840.00
52 ปูโม้เบ้ือแข้ง 3/4* X 4* เข้าล้ินอัดสนิท ครบ 24.00 1,017.00 24,408.00 1.3054 132739 1.320.00 31,680.00

6 งาบประภู พรัอมวงกบ อุปกรท! และคคคง
6.1 เประภูบาบ PVC.+วงกฃ ชุด 1.00 1,720.00 1,720.00 13054 224529 2240.00 2240.00

7 งาบพป้าค่าง พรัอมวงกบ อุปกรท} และคัคค๊ัง
7.1 เพป้าค่างบานกระทุ้ง ชุด 2.00 1.475.00 2,950.00 13054 1,925.47 1,920.00 3340.00



ท ี รายการ หน่วย ปรัมาผงาบ ราคาค่อหน่วย ราคาทุบ Fn ราคาค่อหน่วย
X  Fn

ท่าหนคราคา 
กลางต่อหน่วย ราคากลาง

8 งาบสุขภัฌตํพร้อมอุปกรณ์และล็คค๊ัง
8.1 โถส้วมบังราบ ธ ุค 1.00 4,950.00 4,950.00 1.3054 6,461.73 6,450.00 6,450.00
8.2 อ่างล้างทบัา ขนิคแขวนผบัง พร้อมก็อกและอุปกรณ์ประกอบ ขุค 1.00 2,750.00 2,750.00 1.3054 3,589.85 3,550.00 3,550.00
8.3 ฝืกบัวอาบนาขนคลายอ่อน พร้อมก็อกเทียว ขุค 1.00 470.00 470.00 13054 61334 600.00 600.00
8.4 ท้ิไล่ภระคาฬาระ ข ค 1.00 510.00 510.00 1.3054 665.75 650.00 650.00
8.5 กระอกเงาเล็ก ขนาค 0.60x0.45 ม. ธุค 1.00 350.00 350.00 1.3054 456.89 450.00 450.00
8.6 ราวแขวนม้า ชุค 1.00 310.00 310.00 1.3054 404.67 400.00 400.00
8.7 สายข่าระ ธุค 1.00 335.00 335.00 13054 43731 430.00 430.00
8.8 FD 0 2" ขุค 1.00 195.00 195.00 13054 25435 250.00 250.00
8.9 STOP VALVE 1/2* ขค 1.00 115.00 115.00 1.3054 150.12 150.00 150.00

9 งานหาสิและงาบเบัคเคล็ค
9.1 ทาสิอะคล็ล็ค คร.ม 10.00 10725 1,07230 13054 140.00 140.00 1,400.00
92 ทาสินามน คร.ม 50.00 138.68 6,934.00 1.3054 181.03 170.00 8300.00

10 งาบบันไคไม้
10.1 ไม้เนอแข็ง 1 1/2* X  3’ X  3.00 ม. ท่อน 6.00 460.00 2,760.00 13054 600.48 600.00 3,600.00
10.2 ไม้เนอแขง 1 1/2* X 12* X 1.50 ม. ท่อน 6.00 700.00 4200.00 1.3054 913.78 900.00 5,400.00
103 ไม้เท้ิอแข็ง 2* X  6 ' X  3.00 ม. ท่อน 2.00 1,050.00 2,100.00 1.3054 1,370.67 1350.00 2,700.00

11 งาบระบบประงา
11.1 ท่อ PVC ข่ืน 8.5 0 1/2* ยาว 4 เมคร ท่อน 10.00 152.98 1,529.80 1.3054 199.70 190.00 1,900.00
112 ท่อ PVC ข่ืน 8.5 0 3 /4 ' ยาว 4 เมคร ท่อน 8.00 161.61 1292.88 1.3054 210.97 200.00 1.600.00
113 งอ 90* PVC ข่ืน 83 0 1/2’ ตัว 10.00 435 4530 1.3054 5.94 5.00 50.00
11.4 งอ 90* PVC ข่ืน 8.5 0 1/2* ตัว 4.00 539 2236 1.3054 730 7.00 28.00
113 งอ 45* PVC ข่ืน 83 0 1/2* ตัว 6.00 6.24 37.44 1.3054 8.15 8.00 48.00
11.6 งอ 90’ เกล็ยวไน 0 1/2* คัว 4.00 7.15 28.60 1.3054 933 9.00 36.00
11.7 ประค 0 1/2*(แบบบอลวาล์ว) ตัว 2.00 13424 268.48 1.3054 17524 170.00 340.00
11.8 ประค 0 3/4Tแบบบอลวาล์ว) ตัว 1.00 197.08 197.08 1.3054 25727 250.00 250.00

12 งาบระบบสุขาภิบาล
12.1 ท่อ PVC 83 0 4* ยาว 4 เมคร ท่อน 1.00 902.43 902.43 13054 1,178.03 1,170.00 1,170.00
122 ท่อ PVC 83 0 2* ยาว 4 เมคร ท่อน 1.00 30131 30131 13054 39333 390.00 390.00
123 งอ 90* PVC 8.5 0 4* ตัว 2.00 208.00 416.00 1.3054 27132 270.00 540.00
12.4 งอ 90’ PVC 83 0 2* ตัว 2.00 36.01 72.02 1.3054 47.01 45.00 90.00
123 ถังบัาบัคบาเสิยขนาค 1.0 ลบ.ม. (แบบไม่เล็มอากาค) ขุค 1.00 9,758.00 9,758.00 1.3054 12,738.09 12,700.00 12,700.00

13 งาบไฟฟ้าภาบใบอาคาร
13.1 ลายไฟ VAF ขนาค 2x13 sq.mm. ม. 50.00 25.00 1250.00 1.3054 32.64 32.00 1,600.00
132 ขุคหลอคไฟฟลูออเรสเซนค 40 วคค์ พร้อมอุปกรณ์ 4.00 415.00 1,660.00 13054 541.74 540.00 2,160.00
133 เค้ารับไฟฟ้า 3 ข่อง มกราวค์ สุค 3.00 300.00 900.00 1.3054 391.62 390.00 1,170.00
ค่าปรับปชุงทีพักอาสิย 5 'สับ 16 ครอบครัว

1 งาบ'ร้อถอบ
1.1 เงาบรอถอบ ขบท้ิง ครบ. 250.00 30.00 7300.00 1.3054 39.16 35.00 8,750.00

2 งาบล็คคง
2.1 งานมุงหถังคา เมทอลข็ทไหม่ โคยโครงหลังคาเล็ม ครบ. 250.00 243.00 60,750.00 13054 31721 310.00 77300.00
22 งาบมุงครอบข้าง เมทอลข็ทไหม่ โคยโครงหลังคาเล็ม ม. 40.00 214.00 8360.00 1.3054 27936 270.00 10,800.00
2.3 งานมุงครอบสัน เมทอลข็ทใหม่ โคยโครงหลังคาเล็ม ม. 40.00 208.00 8,320.00 13054 27132 270.00 10,800.00

ราคาถันทุบ 288,660.04 369,957.00

1 พลรวมค่างาบตับทุนงาบก่อสร้างอาคาร = 288,660.04
2 ค่า FACTOR งาบก่อสร้างอาคาร = 1.3054

วงเงบราคากลาง 3 6 9 ,9 57 .00  บาท. ( สามแสบหกหมี่บเต ัาพ ้บ ่เก ้าร ้อยห ้าส ิบเจคบาทตัวบ )

ลง1ขื่อ

ลง1ซอ

ลงขื่อ

ลงขื่อ

^ 2 ม  ่ •
ประ8านกรรมการฯ 

(บายวทวัส หล่อโขติอ'นบต์) รส.ทล.9.2

(บายเฉลมพล ทวึสุข) วผ.ทล.9

กรรมการๆ
(บายวทบัส หล่อโขติอบับต์) รส.ทล.9.2

รก.ใบตำแหบ่ง วบ.ทล.9

^ กรรมการฯ 
(บายวรก้ทร 'ทุบสบอง) วว.ทล.9

กรรมการฯ
(บายประรทย์ ผายทอง) วศวกรโยธาปฎบ้ติการ



สำนักงานทางหลวงที่ 9 (อุบลราชธานี) กรมทางหลวง 
รายละเอียดราคาประเมินหรือราคากลางงานก่อสร้าง 

ค่าปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย 
สำนกังานทางหลวงที ่ 9

ร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานกอ่สรา้ง

ลงซ่ือ ประธานกรรมการฯ
(นายวทิวสั หล่อโชติอนันต์) รส.ทล.9.2

ลงซ่ือ กรรมการฯ
(นายเฉลมิพิลิ’"ทว๊ํสุข) วผ.ทล.9

ลงซ่ือ < ๖ ฝ ' กรรมการฯ
(นายวิทวสั หล่อโชติอนันต์) รส.ทล.9.2

รก.ในตำแหนง่ วน.ทล.9

ลงซ่ือ ^ ะ ^ - กรรมการฯ
(นายวรีภทัร หุนสนอง) วว.ทล.9

ลงซ่ือ
(นายประวทิย ์ ผายทอง)

กรรมการฯ
วศิวกรโยธาปฏนิตักิาร



รายละเอยีด ราคาประเมนิ
งานปรบัปรงุฟอ่มแชมอาคารททีำการ อาคารทฟีกัอาดยั และสงิกอ่สรัางประกอบ สำนกังานทางทลวงท ี 9 (อบุลราชธาน)ี 

งานปรบัปรงุฟอ่มแชมบา้นฟกับา้ราชการ ระดับ 3-6 สำนกังานทางทลวงท ี 9 (อบุลราชธาน)ี

สำดบั รายการ ปรมีาณ หนว่ย ราคาตน้ทนุ ราคาประเนนิ ราคากลาง
กำว้สคุ ® ค่าแรง (ฐ) รวมราคาต้นทุน รวมเงินต้นทุน F = 1.3054 รวมเนินเงิน ราคา /  หน่วย รวมค่าวลชุและค่าแรง

1 หมวดงานรศวกรรมโครงสรัาง
น งานร้ือผนัง 31.00 ตร.ม - 30.00 30.00 930.00 39.16 1,213.96 35.00 1,085.00
1.2 งานดดยกสวัอาคาร 13.๓ ต้น - 1,500.00 • 1,500.00 19,500.00 1,958.10 25,455.30 1,920.00 24,960.00
1.3 เสา คสล.สำเร็จรูป ขนาด 0.15x0.15x3.50 ฆ. 13.00 สับ 830.90 100.00 930.90 12,101.70 1,215.20 15,797.60 1 ๓ 0.00 15,600.00
1.4 งานดินถม 45.00 ลบ.ม 20.๓ 99.00 119.00 5 ,3 5 5 ๓ 155.34 6,990.30 150.00 6,750.00
1.5 ทรายหยาบ 3.00 ลบ.ม 280.37 91.00 371.37 1,114.11 484.79 1,454.37 480.00 1,440.00
1.6 คอนกร็ตหยาบ 1.00 ลบ.ม 1,661.75 398.00 2,059.75 2,059.75 2,688.80 2,688.80 2,670.00 2,670.00
1.7 คอนกรีตโครงสร้าง 6.00 ลบ.ม 1,842.17 498.00 2,340.17 14,041.02 3,054.86 18,329.16 3,000.00 18,000.00

-
รวมหมวดงานวศิวกรรมโครงสรา้ง 55,101.58 71,929.49 - 70,505.00

2 เหลก็เสรมีคอนกรีต -
2.1 เหลก็เสน้ SR 24 Dia. 6 มม. 25.00 ก.ก 17.89 4.10 21.99 549.84 28.71 717.75 28.00 700.00
2.2 เหลก็เสน้ SR 24 Dia. 9 มม. 40.00 ก.ก 17.14 4.10 21.24 849.48 27.72 1,108.80 27.00 1,080.00
2.3 เหล็กเส้น SR 24 Dia. 12 มม. 100.00 ก.ก 16.78 3.30 20.08 2,008.48 26.22 2,622.00 26.00 2,600.00
2.4 ลวดผูกเหลก 20.00 ก.ก 21.97 - 21.97 439.40 28.68 573.60 2 8 ๓ 5 6 0 ๓
2.5 ไม้แบบท่ัวไป 30.00 ตร.ม 400.00 133.00 533.00 15,990.00 695.78 20,873.40 695.00 20,850.00
2.6 ตะlj 30.00 ก.ก 36.92 36.92 1,107.60 48.20 1,446.00 45.00 1,350.00

1 -
รวมหมวดงานวศิวกรรมโครงสรา้ง 20,944.80 27,341.55 - 27,140.00

3 งานฝา็เพดาน -
3.1 ฝา็เพดานยิบซัม่'บอร์ด 9 มม. ชนิดกันร้ืน โครงเครา่ ท-ีบาร์ 6.00 ดร.ม 250.64 52.00 302.64 1,815.84 395.07 2,370.42 390.00 2,340.00
3.2 ฝาืเพดานรบชัม่บอร์ด 9 มม. อาบเรยีบรอยตอ่ 36.00 ดร.ม 292.00 75.00 367.00 13,212.00 479.08 17,246.88 470.00 16,920.00

-
รวมงานฝา็เพดาน • 15,027.84 19,617.30 - 19,260.00



ลำดบั รายการ ปรมีาณ หนว่ย ราคาดน้ทนุ ราคาประเมน ราคากลาง
ค่าวัสทุ ® ค่านรง ® รวมราคาด้นทุน รวมฝ็นด้นทุน F = 1.3054 รวม เป็นฝ็น ราคา /  หน่วย รวมค่าวัสตุและค่าแรง

4 งาบผนงัและดกแตง่ผวิพืน้ -
4.1 ผนังก่ออิฐมอญคร่ีงนผ่น 10.00 ดร.ม 172.61 89.00 261.61 2,616.09 341.50 3,415.00 340.00 3,400.00
4.2 ผนงัฉาบปนูเรียบ 10.00 ดร.ม 42.30 82.00 124.30 1,242.97 162.26 1,622.60 160.00 1,600.00
4.3 โครงเคร่าไม้เบ้ือนขืง 1 1/2" X  3" X  3.00 ม. 15.00 ท่อน 340.00 120.00 460.00 6,900.00 600.48 9,007.20 600.00 9,0๓ .00
4.4 ผนงัไมด้งัเคราะทไีฟเบอร์?เมนต ์ขนาดกวา้ง 15 'ซม. 120.00 ม. 75.00 40.00 115.00 13,800.00 150.12 18,014.40 150.00 18,000.00
4.5 บกุระเบือ้งเคลอิบ ขนาด 12" X 12“ 10.00 ดร.ม 281.38 166.00 447.38 4,473.80 584.01 5,840.10 580.00 5,800.00
4.6 คาบทับหดัง เสาเอบิ ค.ส.ล 21.00 ม. 115.00 44.00 159.00 3,339.00 207.56 4,358.76 200.00 4,200.00

-
รวมงานผนงัแสะดกนดงัผวิผนงั 32,371.86 42,258.06 - 42,000.00

5 งานพืน้แสรดทนดงัผวิพืน้ -
5.1 ปูกระเบือ้งเคลือบ'ขนดิด้าน ขนาด 12" X  12" (รวมปนูทราย) 12.00 ดร.ม 281.38 158.๓ 439.38 5,272.56 573.57 6,882.84 570.00 6,840.00
5.2 ปูไม้เบ้ือ แขีง 3/4" X  4" เข้าล้ินอัดสนท 24.00 ตร.ม 850.00 167.00 1,017.00 24,408.00 1,327.59 31,862.16 1,320.00 31,680.00

-
รวมงานพืน้แสะดกแตง่ผวิพืน้ 29,680.56 38,745.00 - 38,520.00

6 งานประค ูพ?อมวงกบ อปุกรณ ์และตดิตงิ -
6.1 ประตูบาน PVC.+วงกบ 1.00 ชุด 1,540.00 180.00 1,720.00 1,720.00 2,245.29 2,245.29 2,240.00 2,240.00

-
รวมงานประด ูพ?อมวงกบ อปุกรณ ์และตดิตงิ 1,720.00 2,245.29 - 2,240.00

7 งานหนา้ตา่ง พ?อมวงกบ อปุกรณ ์และตดิตงิ -
7.1 หน้าต่างบานกระทุง้ 2.00 ชุด 1,300.00 175.00 1,475.00 2,950.00 1,925.47 3,850.94 1,920.00 3,840.00

-
รวมงานหนา้ตา่ง พ?อมวงกบ อปุกรณ ์และตดิตงิ 2,950.00 3,850.94 - 3,840.00

8 งานสขุภฌัทพั?อมอปุกรณแ์ละตดิตงิ -
8.1 โถส้วมน่ังราบ 1.00 ชุด 4,500.00 450.00 4,950.00 4,950.00 6,461.73 6,461.73 6,450.00 6,450.00
8.2 อา่งลา้งหนา้ ชนิดแขวนผนัง พร้อมกอิกและอปุกรณป์ระกอบ 1.00 ชุด 2,300.00 450.00 2,750.00 2,750.00 3,589.85 3,589.85 3,550.00 3,550.00
8.3 ฝืกบวัอาบบืา้ขนดิสายอ่อน พร้อมกอิกเดยีว 1.00 ชดุ 400.00 70.00 470.00 470.00 613.54 613.54 600.00 600.00
8.4 ทีไส’กระดาบขา้ระ 1.00 ชุด 390.00 120.00 510.00 510.00 665.75 665.75 650.00 650.00
8.5 กระจกเงาเลก ขนาด 0.60x0.45 ม. 1.00 ชุด 280.00 70.00 350.00 350 .๓ 456.89 456.89 450.00 450.00
8.6 ราวแขวนผา้ 1.00 ชุด 180.00 130.00 310.00 310.๓ 404.67 404.67 400.00 400.00



ลำดนั รายการ ปรมิาณ หนว่ย ราคาตน้ทนุ ราคาประเนนิ ราคากลาง
ค่าวสตุ (ฐ) ค่าแรง (3> รวมราคาต้นทุน รวมเงินต้นทุน F = 1.3054 รวมเนินเงิน ราคา /  หน่วย รวมค่า'วัสตุและค่าแรง

8.7 สา ๗ 'าร ร! 1.00 ชุด 300.00 35.00 335.00 335.00 437.31 437.31 430.00 430.00
8.8 FD 02" 1.00 ชุด 120.00 75.00 195.00 195.00 254.55 254.55 250.00 250.00
8.9 STOP VALVE 1/2■ 1.00 ชุด 80.00 35.00 115.00 115.00 150.12 150.12 150.00 150.00

-
รวมงานสซุภณัท'พร้อมอปุกรณแ์ละตดิตงั 9,985.00 13,034.41 - 12,930.๓

9 งานทาสแีละงาบเบด็เตลด -
9.1 ทาสีอะคลิลิค 10.00 ดร.ม. 77.25 30.00 107.25 1,072.50 140.00 1,400.00 140.00 1,400.00
9.2 ทาสีป้ามัน 50.00 ดร.ม. 100.68 38.00 138.68 6,934.00 181.03 9,051.50 170.00 8,500.00

-
รวมงานทาสแีละงานเบด็เตลด 8,006.50 - 10,451.50 - 9,900.00

10 งานบันใดไม้ -
10.1 ไม้เปอ้แข็ง 1 1/2" X  3” X  3.00 ม. 6.00 ท่อน 340.00 120.00 460.00 2,760.00 600.48 3,602.88 600.00 3,600.00
10.2 ไม้เนอแข็ง 1 1/2’ X  12" X  1.50 ม. 6.00 ท่อน 600.00 100.00 700.00 4,200.00 913.78 5,482.68 900.00 5,400.00
10.3 ไม้เฟ้อแข็ง 2" X  6" X  3.00 ม. 2.00 ท่อน 900.00 150.00 1,050.00 2,100.00 1,370.67 2,741.34 1,350.00 2,700.00

-
รวมงานบนัไดไม้ 9,060.00 11,826.90 - 11,700.00

หมวดงานระบบประปาและสขุาภบิาล -
11 งานระบบประปา -

11.1 ท่อ PVC รืน้ 8.5 0  1 /2 ' ยาว 4 เมตร 10.00 ท่อน 32.98 120.00 152.98 1,529.80 199.70 1,997.00 190.00 1,900.00
11.2 ท่อ PVC รืน้ 8.5 0  3/4" ยาว 4 เมตร 8.00 ท่อน 41.61 120.00 161.61 1,292.88 210.97 1,687.76 200.00 1,600.00
11.3 งอ 90" PVC รืน้ 8.5 0  1/2" 10.00 ตัว 3.50 1.05 4.55 45.50 5.94 59.40 5.00 50.00
11.4 งอ 45" PVC รืน้ 8.5 0 1/2" 4.00 ตัว 4.30 1.29 5.59 22.36 7.30 29.20 7.00 28.00
11.5 สามทาง PVC ร้ืน 8.5 0  1/2" 6.00 ตัว 4.80 1.44 6.24 37.44 8.15 48.90 8.00 48.00
11.6 งอ 9 0 ' เกลยีวใบ 0  1 /2“ 4.00 ตัว 5.50 1.65 7.15 28.60 9.33 37.32 9.00 36.00
11.7 ประตู 0  1/2"(แบบบอลวาลว์) 2.00 ตัว 34.24 100.00 134.24 268.48 175.24 350.48 170.00 340.00
11.8 ประตู 0 3/4"(แบบบอลวาลว์) 1.00 ตัว 47.08 150.00 197.08 197.08 257.27 257.27 250.00 250.00

-
รวมงาบระบบประปา 3,422.14 4,467.33 - 4,252.00



สำดับ รายการ ป รมิาผ หนว่ย ราคาดบัทบุ ราคาประเมฆี ราคากลาง
ค่าวัสตุ ® ค่าแรง ® รวมราคาต้นทุน รวมเงินต้นทุน F = 1.3054 รวมเป็นเงิน ราคา /  หน่วย รวมค่าวัศคุและค่าแรง

12 งานระบบสขุาภบาล
-

12.1 ท่อ PVC 8.5 0 4" ยาว 4 เมดร 1.00 ท่อน 502.43 400.00 902.43 902.43 1,178.03 1,178.03 1,170.00 1,170.00
12.2 ท่อ PVC 8.5 0 2" ยาว 4 เมตร 1.00 ท่อน 141.31 160.00 301.31 301.31 393.33 393.33 390.00 390.00
12.3 งอ 90" PVC 8.5 0  4” 2.00 ตัว 160.00 48.00 208.00 416.00 271.52 543.04 270.00 540.00
12.4 งอ 90" PVC 8.5 0 2* 2.00 ตัว 27.70 8.31 36.01 72.02 47.01 94.02 45.00 90.00
12.5 กงับำบดันํา้เสยีขนาด 1.0 ลบม. (แบบไมเ่ตมิอากาศ) 1.00 ชุด 8,340.00 1,418.00 9,758.00 9,758.00 12,738.09 12,738.09 12,700.00 12,700.00

-

รวมงาบระบบสขุาภบิาล 11,449.76 14,946.51 - 14,890.00
13 งานไฟฟา้/ทบในอาคาร

-

13.1 สายไฟ VAF ขนาด 2x1.5 sq  mm. 50.00 ม. 13.00 12.00 25.00 1,250.00 32.64 1,632.00 32.00 1,600.00
13.2 ชุดหลอดไฟฟถูออเรสเขนต้ 40 วัดต ์พร้อมอปุกรณ์ 4.00 ชุด 300.00 115.00 415.00 1,660.00 541.74 2,166.96 540.00 2,160.00
13.3 เต้ารับไฟฟา้ 3 ข่อง มกีราวด์ 3.00 ชุด 200.00 100.00 300.00 900.00 391.62 1,174.86 390.00 1,170.00

-

รวมงาบไฟฟา้ภานในอาคาร 3,810.00 4,973.82 - 4,930.00
รวม 203,530.04 265,688.10 262,107.00

Factor F งาบรทคาร
ดอกเบีย้เงนิกู ้6.00 % ; เงินจา่ยลา่งหนา้ 15 % ; เงินประกนัผลงาบหกั 10 % ; คา่ภาษมีลูคา่เพิม่ 7 % 
Factor F = 1.3054



รายละเอยีด ราคาประเมนิ
งานปรบัปรงุฟอ่มแขมอาคารททีำการ อาคารทพีกัอาศยั ่ และสงิกอ่สราังประกอบ สำนกังานทางหลวงท ี 9 (อบุลราชธาน)ี 

งานปรบัปรงุอาคารทพีกัอาดยั 5 รืน้  16 ครอบครวั สำนกังานทางหลวงท ี 9 (อบุลราชธาน)ี

สำดบั รายการ ปรมิาณ หนว่ย
ราคาดน้ทนุ ราคาประเมน ราคากลาง

ค่าว้สอุ © ท่านรง (ร) รวมราคาด้นทุบ รวมเงินด้นทุน F = 1.3054 รวมเนินเงิน ราคา /  หน่วย รวมค่าวัสทุและค่าแรง
1 งานรือ้ถอน

งานร้ือถอน-ขนท้ิง 250.00 ดร.ม. 30.00 30.00 7,500.00 39.16 9,790.00 35.00 8,750.00
2 งานตดิตง -

งานมงุหลงัคา เมทอลชิทใหม่ โดยโครงหลงัคาเดมิ 250.00 ดร.ม. 173.00 70.00 243.00 60,750.00 317.21 79,302.50 310.00 77,500.00
งาบมงุครอบขา้ง เมทอลข้ทใหม่ โดยโครงหลงัคาเดมิ 40.00 ม. 164.00 50.00 214.00 8,560.00 279.36 11,174.40 270.00 10,800.00
งานมงุครอบลัน เมทอลขึท่ใหม่ โดยโครงหลงัคาเดมิ 40.00 ม. 158.00 50.00 208.00 8,320.00 271.52 10,860.80 270.00 10,800.00

รวม 85,130.00 111,127.70 107,850.00
Factor F งานอาคาร
ดอกเบีย้เงนิกู ้6.00 % ; เงนิจา่ยลา่งหนา้ 15 % ; เงินประกบัผลงานหกั 10 % ; คา่ภา'รมลูคา่เพิม่ 7 %
Factor F = 1.3054



รายละเอยีดราคาประเมนิ-ราคากลาง/หนว่ย 
งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารทีท่ำการ อาคารทีพ่กัอาศยั และสิงก่อสร้างประกอบ 

สำนักงานทางหลวงท่ี 9 (อุบลราชธาน)ี
ราคา'นามัน 20.55 บาท /  ลิตร
C oncrete 1 : 2 : 4  ประกอบด้วย

ปูน'ซิเมนต์ 324 กก 2.2056 = 714.61 บาท/กก.
ทรายหยาบ 0.57 ลบ.ม. 280.37 = 159.81 บาท/ลบ.ม
หินย่อย 1.09 ลบ.ม. 887.85 = 967.75 บาท/ลบ.ม

รวม = 1,842.17 บาท/ลบ.ม

C oncrete 1 : 3 : 5  ประกอบด้วย
ปูนซิเมนต์ 260 กก 2.2056 = 573.45 บาท/กก.
ทรายหยาบ 0.62 ลบ.ม. 280.37 = 173.82 บาท/ลบ.ม
หินย่อย 1.03 ลบ.ม. 887.85 = 914.48 บาท/ลบ.ม.

รวม = 1,661.75 บาท/ลบ.ม

งานตดิตัง้เสา คสล. (สำเร็จรูป)ขนาด 6" X 6" (ชนิด 2 บา่)
เสา คสล. ขนาด 6" X 6" 3.500 ม. 235.00 = 822.50 บาท
นีอตยึดเสา 0.700 ตัว 12.00 = 8.40 บาท
รวมวัสดุ 1 = 830.90 บาท/ม.

รวม ะะ 830.90 บาท/ม.

งานมุงหลังคา เมทอลซิทใหม่ โดยโครงหลังคาเติม

ราคาท่ีแหล่ง จ.อุบลราชธานี 1 ตร.ม 157 = 157.00 บาท/ตร.ม.
สกรูยึดเมทอลซีท 8 ตัว 2 = 16.00 บาท/ตวั

รวม = 173.00 บาท/ตร.ม.
งานมุงขอบข้าง เมทอลซิทใหม่ โดยโครงหลังคาเติม

ราคาท่ีแหล่ง จ.อุบลราชธานี 1 ม. 156 = 156.00 บาท/ตร.ม.
สกรูยึดเมทอลชีท 4 ตัว 2 = 8.00 บาท/ตัว

รวม = 164.00 บาท/ตร.ม.
งานมุงครอบสัน เมทอลซิทใหม่ โดยโครงหลังคาเติม

ราคาท่ีแหล่ง จ.อุบลราชธานี 1 ม. = 150.00 บาท/ตร.ม.
สกรูยึดเมทอลซีท 4 ตัว 2 Z Z 8.00 บาท/ตัว

รวม 158.00 บาท/ตร.ม.



ผนังก่ออิฐมอญคร่ึงแผ่น /  1 ตรม.ประกอบด้วย
อิฐบล็อก 138 ก้อน 0.85 = 117.30 บาท
ปู'นซิเมนต์ 16.01 กก 2.579 = 41.29 บาท
ทรายหยาบ 0.05 ลบม 280.37 ะ= 14.02 บาท

รวม 172.61 บาท/ตรม

ปูนฉาบผิวเรียบ /  1 ด?ม.(หนา 1.5 ซม.)ประกอบด้วย
ปูนซิเมนต์ 12.05 กก 2.579 = 31.08 บาท
ทรายละเอียด 0.04 ลบม 280.37 = 11.21 บาท

รวม = 42.30 บาท/ตรม.

งานปูกระเบ้ืองเคลือบชนิดด้าน ขนาด 12"x 12" /  1 ตรม.ประกอบด้วย
กระเบองเคลือบขนาด 12"x 12" 1.00 ตรม. 220.00 = 220.00 บาท
ปูนซิเมนต์ 18.00 กก 2.579 = 46.42 บาท
ปูนซิเมนต์ขาวยาแนว 0.25 กก 15.00 = 3.75 บาท
ทรายละเอียด 0.04 ลบม 280.37 = 11.21 บาท

รวม = 281.38 บาท/ตรม.

งานบกุระเบือ้งเคลือบขนาด 12nx 12" /  1 ตรม.ประกอบด้วย
กระเบ้ืองเคลือบขนาด 12"x 12" 1.00 ตรม. 185.00 = 185.00 บาท
ปูนซิเมนต์ 18.00 กก 2.579 = 46.42 บาท
ปูนซิเมนต์ขาวยาแนว 0.25 กก 15.00 = 3.75 บาท
ทรายละเอียด 0.04 ลบม 280.37 ะr 11.21 บาท

รวม = 246.38 บาท/ตรม.

งานบานประตูและวงกบ p.v.c.«นาด 0.80x1.80 ม. (พร์อมอุปกรณ์ประกอบอ่ืน)
บานประตูขนาด 0.80x1.80 1.000 บาน 750.00 = 750.00 บาท
วงกบ'โม้'ทีวีซิ ขนาด 0.80 X180 1.000 วง 250.00 = 250.00 บาท
บานพับผีเสัอ 3.000 ตัว 60.00 = 180.00 บาท
ลูกบิดประตู 1.000 ขุด 190.00 = 190.00 บาท
กลอนประตู 1.000 ตัว 170.00 = 170.00 บาท

รวม = 1,540.00 บาท/ตรม.

งานทาสิน้ํามันทาไม้ พ้ืนท่ี 1 ดร.ม.
กระดาษทราย 9 " x ir  เบอร์เหมาะสมกับ- 0.50 แผ่น 20.00 = 10.00 บาท/ตร.ม.
สืโปิว 0.10 กก. 384.00 = 38.40 บาท/ตร.ม.
ลืทารองพึนไม้ 2 เทียว 0.08 GL 325.00 = 24.70 บาท/ตร.ม.
ลืทาทับหน้า 2 เท่ียว 0.08 GL 325.00 = 24.70 บาท/ตร.ม.
น้ามันผสม 0.03 GL 93.00 = 2.88 บาท/ตร.ม.

รวม = 100.68 บาท/ตร.ม.



งานทาสี สีน้ําอะคริลิค 100% ชนิดทาภายใน เกรดท่ี 2 (ประ๓ ทท่ัวไป) พ้ืนท่ี 1 ดร.ม.
สีโป็ว 0.10 กก 384.00 = 38.40 บาท
สีทารองพ้ืนปูนใหม่ 0.04 6L 385.00 = 15.40 บาท
สีทาทับหน้า 2 เท่ียว 0.07 GL 335.00 = 

รวม =1
23.45 บาท 
77.25 เบาท/ตรม.

งานฝืายิบซ่ัมบอร์ดหนา 9 มม.ขนาด 0.60x0.60 ม. ทนพ้ืน โครงคร่าวอลูมิเนยีม ที บาร์
แผ่นยิบซ่ัมบอร์ดหนา 9 มม. ทนพ้ืน 0.38 แผ่น 184.58 = 70.14 บาท/ตร.ม.
โครงคร่าวอลูมิเนียมและอุปกรณ์ 1.1 ตร.ม 155 = 170.50 บาท/ตร.ม.
ฉาบเรียบรอยต่อ 2 ดร.ม. 5 = 10.00 บาท/ตร.ม.
รวมงานทำฝืาแผ่นยิบซ่ัมบอร์ดหนา 9 มม.ทนพ้ืน = 250.64 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน ะะ 250.64 บาท/ตร.ม.


